ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

	г. Ейск
	«   » _____________ 2023г.

Конкурсный управляющий ООО «МегаЛаб-Диагностика» Перекрест Ирина Юрьевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-62270/2022 от 01.02.2023г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и Гражданин РФ (Общество) ________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом РФ от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», сообщением о проведении торгов, содержащиеся в информационном сообщении о проведении торгов, опубликованном на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве сообщение № ___ от _______________г., заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Для участия в торгах по продаже Имущества, принадлежащего должнику, состоящего: __________ на условиях, содержащихся в информационном сообщении о проведении торгов, опубликованном на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве сообщение № ___ от _______________г., Заявитель перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере 10% от начальной цены:
Лот №1 Автомобиль LADA LARGUS RS0Y5L, 2016г.в., VIN XTARSY5LGO930124, начальная цена 723139,99руб.; Лот №2 Комплекс суточного мониторирования ЭКГ "Миокард-Холтер-2", инв. №499, нач цена 181956,00руб.; Лот №3 Аудиометр диагностический и импедансный АА 222, инв. №338/12, нач цена 750439,2руб.; Лот №4 Анализатор акустический АКБа-01-"БИОМ", инв. №864, 2013г., нач цена 235560,00руб.; Лот №5 Аппарат озонотерапии с низкой концентрацией и деструктором озона АОТ-Н-01-Арз-01 МЕДОЗОНС, инв. №049, 2013г., нач цена 113445,24руб.; Лот №6 Эндоскопический осветитель HUGER LLS-2100P, инв. №111, нач цена 282869,33руб.; Лот №7 Аппарат УЗИ MINDRAY DP-50, инв. №144, нач цена 187608,96руб.; Лот №8 Электроэнцефалограф-анализатор ЭЭГА-21/26 «ЭНЦЕФАЛАН 131-03», инв. №497, 2013г., нач цена 206100,00руб.; Лот №9 UVT-S бокс для стерильных работ Biosan, инв. №919, 2013г., нач цена 170811,17руб.; Лот №10 ЭМКОСТЕЙНЕР-автомат для окраски и фиксации мазков крови АФОМК8-В-01, инв. №898/1, 2013г., нач цена 297375,00руб., Лот №11 Амплификатор детектирующий "ДТлайт", инв. №930, 2013г., нач цена 582600,00руб.; Лот №12 Анализатор автоматический фотометрический CHEM WELL, инв. №831, 2013г., нач цена 1704747,00руб.; Лот №13 Анализатор биохимический мод. "ТОРУС 1200", инв. №871, 2013г., нач цена 171056,52руб.; Лот №14 Анализатор биохимический автоматический АРД-200, инв. №854, 2013г., нач цена 330750,00руб.; Лот №15 Анализатор гематологический Медоник-20, инв. №855, 2013г., нач цена 582646,23руб.; Лот №16 Анализатор глюкозы и лактата ecomatic, инв. №827/1, 2013г., нач цена 266400,00руб.; Лот №17 Анализатор иммунологический MULTISKAN FC, инв. №808, 2013г., нач цена 627553,50руб.; Лот №18 Устройство для промывки микропланшет (автомат) Star Fax 2600, инв. №820, нач цена 174747,63; Лот №19 Аппарат озонотерапии универсальный медицинский "ОЗОН УМ-80", инв. №0499, 2013г., нач цена 386565,00руб.; Лот №20 Ламинарный бокс БАВп 01 Laminar С 1,2 (221.120), инв. №918, 2013г., нач цена 238068,12руб.; Лот №21 Ламинарный бокс БАВп 01 Laminar С 1,2 (221.120), инв. №810, 2013г., нач цена 238068,12руб.; Лот №22 Видеоколоноскоп Huger CVE-2100LM, инв. №104/а, 2013г., нач цена 614938,65руб.; Лот №23 Видеопроцессор Huger VEP-2600F, инв. №106, 2013г., нач цена 449900,10руб.; Лот №24 Видеоэндоскоп Huger BV-2600, инв. №107, 2013г., нач цена 650214,15руб.; Лот №25 Видеоэндоскоп Huger GVE-2100, инв. №109, 2013г., нач цена 614938,65руб.; Лот №26 Монитор-дефибриллятор BeneHeart B3 Mindray, инв. №500, 2013г., нач цена 283844,00руб.; Лот №27 Реограф-полианализатор РГПА-6-1-5 "Реан-Поли", инв. №502, 2013г., нач цена 122250,00руб.; Лот №28 СОЭ-метр автоматический VES-MATIC 20 Италия, инв. №811/1, 2013г., нач цена 497442,32руб.; Лот №29 Стерилизатор паровой ВКа-75-Р "ПЗ" автомат, инв. №912, 2013г., нач цена 264285,00руб.; Лот №30 Стерилизатор паровой ВКа-75-Р "ПЗ" автомат, инв.№ 574, 2013г., нач цена 264285,00руб.; Лот №31 Томограф магнитно-резонансный Dixion Evidence модель 0.4, инв. №622, 2013г., нач цена 11228724,00руб.; Лот №32 Пресс-деструктор зав №14002 ОМИТЕКС, нач цена 507600,00руб.; Лот №33 Стоматологическая установка ZA-208B нижняя подача, инв. №1029, нач цена 112987,99руб.; Лот №34 Аппарат дентальный рентгеновский Carestream Dental Kodak CS 2100, инв. №1026, нач цена 101291,76руб.; Лот №35 Аппарат радиовизиографический EzSensor Vatech, инв. №1027, нач цена 101505,00руб.; Лот №36 Медицинский принтер термографический рентгеновский AGFA DRYSTAR AXYS, инв. №633 МРТ,  нач цена 357480,46руб.а Организатор торгов принимает задаток на специальный расчетный счет Должника.
1.1. Задаток вносится Заявителем в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества Должника.
[bookmark: _GoBack]
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
2.1. Заявитель вносит на расчетный счет:
получатель – ООО «МегаЛаб-Диагностика, ИНН 2361007880, в КРАСНОДАРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8619 ПАО СБЕРБАНК г. КРАСНОДАР, БИК 040349602, Кор/сч 30101810100000000602, р/с 40702810530000007654.
задаток в размере 10 % от начальной цены лота № ____, что составляет ___________.
2.2. Срок внесения задатка не позднее 04.09.2023г. 10-00
2.3. Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств на счет, указанный в п. 2.1. настоящего договора. В противном случае обязательства Заявителя считаются неисполненными, и он не допускается к участию в торгах.
2.4. В случае признания Заявителя победителем торгов, Продавец обязуется заключить с ним договор купли – продажи в течение 5 (пяти) дней со дня получения победителем протокола об итогах торгов с предложением заключения договора купли – продажи, при этом сумма задатка включается в сумму его платежа по приобретению Имущества.
2.5. Продавец обязуется вернуть Заявителю, не ставшему победителем торгов по лоту, полученный задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов.
2.6. В случае отказа или уклонения Победителя от подписания договора купли – продажи внесенный задаток ему не возвращается. В этом случае предложение заключить договор купли – продажи будет направлено участнику торгов по лоту, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением Победителя.
2.7. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.8. Возврат средств в соответствии с пунктом 2.5. настоящего Договора осуществляется по следующим реквизитам:
	Получатель -

	Р. / сч. -

	Банк -

	БИК -

	Кор. / сч. -

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
3.1. В случае если Заявителю было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить задаток на счет, указанный в п. 2.8 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Продавцом на описи представленных Претендентом документов.
3.2. В случае если Заявитель не допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить задаток Заявителю путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.8 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.
3.3. В случае если Заявитель не признан Победителем торгов, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.8 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения Организатором торгов итогов торгов.
3.4. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить задаток Заявителю путем перечисления суммы задатка на указанный в п. 2.8 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.
3.5. В случае переноса сроков подведения итогов торгов или отмены проведения торгов Организатор торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает задаток Заявителю путем перечисления суммы задатка на счет, указанный им в п. 2.8 настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Сроки, указанные в настоящем Договоре, определяются периодом времени, исчисляемым в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- при возврате или не возврате задатка или зачете его в счет оплаты имущества в предусмотренных настоящим Договором случаях;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
	4.3. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	4.4. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Организатор торгов:                                                   Заявитель:
	Перекрест Ирина Юрьевна
ИНН/СНИЛС 230600265878/060-790-337-56, 353680, Краснодарский край, г. Ейск, ул. Ростовская, д. 71

        _________________  И.Ю. Перекрест                              _________________ ______________